日本原子力学会 標準委員会 原子燃料サイクル専門部会

第15回 LLW処分安全評価分科会 議事録（案）

１．日時：2013年2月6日（水） 13時30分～16時00分

２．場所：原子力安全推進協会 １3Ｆ 第１・２会議室

３．（出席委員）      川上主査，山本幹事，佐々木（隆），河西（13:50～），江橋，木村，船橋，

坂井，田中，小澤，三倉，中居，高瀬，関口，吉原（15名）

（欠席委員）      新堀副主査，坂下，大浦，齋藤，稲継，市耒（6名）

  （代理委員）      －

（常時参加者）    竹内，坂本，佐々木(利)，池田，安田（5名）

 （欠席常時参加者）武部，小林，石原，広永，熊谷，（5名）

４．配付資料

F16SC15-1 第14回LLW処分安全評価分科会議事録（案）

F16SC15-2-1 第53回 原子燃料サイクル専門部会議事録（案）

F16SC15-2-2 第51回 標準委員会議事録（案）

F16SC15-3-1 公衆審査の報告について

（『浅地中ピット処分の安全評価手法』標準 公衆審査結果）

F16SC15-3-2 浅地中ピット処分の安全評価手法（案）公衆審査コメント対応表

F16SC15-3-3 『浅地中ピット処分の安全評価手法』の正誤表

F16SC15-3-4 『浅地中ピット処分の安全評価手法』標準

F16SC15-4-1 『浅地中トレンチ処分の安全評価手法』標準 書面投票結果

F16SC15-4-2 『浅地中トレンチ処分の安全評価手法』（案）書面投票に対する

コメント対応状況

F16SC15-4-3 『浅地中トレンチ処分の安全評価手法』標準改訂案

５．議事

（１）出席者／資料確認

幹事（事務局代理）より，開始時，委員21名中代理委員を含めて14名の出席があり，決

議に必要な委員数（14名以上）を満足し，本分科会は成立している旨の報告があった。

（２）前回議事録の確認（F16SC15-1）

  主査より，前回議事録案について，事務局が事前に配布したものから変更は無い旨説明が

あり，承認された。

   また，幹事より，第53回原子燃料サイクル専門部会，並びに第51回標準委員会における

議事録（案）（F16SC15-2-1，F16SC15-2-2）の該当箇所について報告があった。

（３）『浅地中ピット処分の安全評価手法：201X(案)』の状況報告

（４）『浅地中トレンチ処分の安全評価手法：201X(案)』について

（５）その他

以 上